
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SISTEMA 
RIS - PACS OCCORRENTE ALL’ A.S.L. VCO ED A CENTRO 
ORTOPEDICO DI QUADRANTE S.P.A. - NOMINA NUCLEO 
TECNICO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Baittiner Daniele
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore della S.O.C. Logistica e 
Servizi Informatici, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che:
- con Deliberazione n. 402 del 22/05/2019, integrata con le Deliberazioni n. 605 del 
25/8/2020 e n. 840 del 17/8/2021, è stato disposto l’affidamento del servizio di 
manutenzione ordinaria ed evolutiva, sviluppo e gestione RIS-PACS e sistemi di 
digitalizzazione immagini medicali, per il periodo dal 01/03/2019 al 28/02/2024, in favore 
della ditta Fujifilm Italia S.p.A., con sede a Cernusco sul Naviglio (MI);
- con Deliberazione n. 352 del 11/03/2024 è stata disposta la proroga tecnica del suddetto 
servizio fino al 28/02/2025;
- i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle categorie 
merceologiche di cui al D.P.C.M. 11.07.2019;

Considerato che al fine di poter indire una nuova procedura di selezione, occorre 
provvedere alla costituzione del Nucleo Tecnico incaricato di raccogliere i fabbisogni e di 
elaborare il progetto facente parte del Capitolato Descrittivo e Prestazionale;

Preso atto che:
- in relazione a quanto sopra, con note prot. 72059/24, 72064/24, 72066/24 e 72068/24 in 
data 06/11/2024, depositate in atti del R.U.P., la S.O.C. Logistica e Servizi Informatici ha 
rappresentato, al Responsabile della S.O.S. I.C.T., al Direttore della S.O.S. TE.C.A.N.O., al 
Direttore della S.O.C. Radiologia ed al Direttore Generale del Centro Ortopedico di 
Quadrante la necessità di individuare i nominativi per la nomina del Nucleo Tecnico di 
supporto alla redazione del Capitolato prestazionale ai fini dell’avvio della gara in 
questione;
- il nominativo proposto dalla S.O.S. ICT dell’A.S.L. VCO, con nota mail in data 

26/11/2024 - depositata in atti - risulta il seguente:
 Sig. Alberto Perelda – Collaboratore Tecnico presso la S.O.S. I.C.T.;

- il nominativo proposto dalla S.O.S. TE.C.A.N.O. dell’A.S.L. VCO, con nota mail del 
10/12/2024 - depositata in atti - risulta il seguente:

 Dott.ssa Katia Pagani – Collaboratore Tecnico presso la S.O.S. TE.C.A.N.O.;

- il nominativo proposto dalla S.O.C. Radiologia dell’A.S.L. VCO, con nota del 29/11/2024 
- depositata in atti - risulta il seguente:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

 Dott. Domenico Spanò – Coordinatore TSRM della Radiologia sede di 
Domodossola;

- il nominativo proposto dalla Direzione Generale del Centro Ortopedico di Quadrante 
S.P.A., con nota del 19/11/2024 - depositata in atti - risulta il seguente:

 Ing. Eric Delaroy – Responsabile del Servizio Tecnico di Centro Ortopedico di 
Quadrante S.P.A.;

Ritenuto, pertanto, di procedere con la nomina del Nucleo Tecnico nelle persone 
individuate al punto precedente;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto;

DELIBERA

1) di autorizzare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’avvio della procedura di gara 
per l’aggiudicazione del “Sistema RIS – PACS occorrente all’ ASL VCO ed a Centro 
Ortopedico di Quadrante S.P.A.”;

2) di individuare, quali componenti del Nucleo Tecnico incaricati di raccogliere i 
fabbisogni e di elaborare il Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale di gara, i 
seguenti dipendenti dell’A.S.L. VCO e di Centro Ortopedico di Quadrante S.P.A.:

- Sig. Alberto Perelda – Collaboratore Tecnico presso la S.O.S. I.C.T.;

- Dott.ssa Katia Pagani – Collaboratore Tecnico presso la S.O.S. TE.C.A.N.O.;

- Dott. Domenico Spanò – Coordinatore TSRM della Radiologia sede di Domodossola;

- Ing. Eric Delaroy – Responsabile del Servizio Tecnico di Centro Ortopedico di 
Quadrante S.P.A.;

3) di stabilire che i Nuclei tecnici di cui sopra opereranno a titolo gratuito e resteranno in 
carica fino alla conclusione dei lavori di redazione del capitolato tecnico;

4) di dichiarare che il presente provvedimento non produce alcun impegno di spesa;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.
 


		2025-01-27T14:51:36+0000
	Barbara Buono


		2025-01-27T16:45:33+0000
	Daniela Kozel


		2025-01-27T17:39:06+0000
	Francesco Cattel




